
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4342

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

3250 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Acuerdo Marco para la contratación de los
servicios necesarios para el  mantenimiento integral  de los equipos
hardware  de  propósito  general  en  el  ámbito  del  Ejército  de  Tierra.
Expediente:  60004 20 0013 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802415.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50300000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados  relacionados  con  ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,
telecomunicaciones  y  equipo  audiovisual).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para la contratación de los servicios
necesarios para el mantenimiento integral de los equipos hardware de propósito
general en el ámbito del Ejército de Tierra.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LOS SERVICIOS (Ponderación: 50%).
9.2) NIVELES DE SERVICIO (Ponderación: 45%).
9.3) REQUISITOS EMPRESA ADJUDICATARIA (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TRC INFORMATICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B79513156.
12.3) Dirección: Albasanz 25.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.652.892,56 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 200.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 200.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: junta de contratacion del ET.
16.1.2) Dirección: Prim 6-8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2020-240231.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (25  de
septiembre  de  2020).

17.2) ID: 2020/S 190-459132. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
septiembre de 2020).

17.3) ID: 2020-240231. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de octubre
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de enero de 2021.

Madrid, 21 de enero de 2021.- Director de Asuntos Económicos, José María de
Barutell Rubio.

ID: A210003326-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-25T15:18:28+0100




